
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση  - διόρθωση της υπ’ αρ. 866/ 
19.05.2025 απόφασης του Δημάρχου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του υπηρε-
τούντος διοικητικού προσωπικού στο Εθνικό 
και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών για το 
Β’ εξάμηνο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 1489 (1)

Τροποποίηση  - διόρθωση της υπ’ αρ. 866/ 
19.05.2025 απόφασης του Δημάρχου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του εδαφίου ζ της παρ. 1 του άρθρου 58, του εδα-

φίου 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και της παρ. 1 του 
άρθρου 95 του ν. 3852/2010 (Α’ 87),

β) του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’ 114),

γ) του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90),

δ) του β.δ. 16/1966 «Περί Ιδρύσεως Ιδιωτικών Μουσι-
κών Ιδρυμάτων» (Α’ 7),

ε) του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302),

στ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
απόφασης Υφυπουργού Πολιτισμού «Καθορισμός προ-
διαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευ-
τηρίου» (Β’ 1595),

ζ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Πολι-
τισμού «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων 
Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μου-
σικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

η) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693),

θ) της υπ’ αρ. 7275/10.1.2022 κοινής απόφασης Υπουρ-
γού και Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Προϋ-
ποθέσεις λειτουργίας Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής» 
(Β’ 77).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/47154/1.10.1996 
(Β’ 957) απόφαση Υπουργού Πολιτισμού, περί χορήγησης 
άδειας ίδρυσης του Δημοτικού Ωδείου Αμπελοκήπων.

3. Το άρθρο 29 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του 
συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθη-
ση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοί-
κησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή  και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερι-
κών», οι οποίες, μεταξύ άλλων, ορίζουν ότι, οι δημοτικές 
κοινωφελείς επιχειρήσεις […] λύονται αυτοδικαίως την 
31η.12.2023, κατά παρέκκλιση των διατάξεων περί λύ-
σης ή και εκκαθάρισης, και οι αρμοδιότητές τους ασκού-
νται από την 1η.1.2024 από τον οικείο δήμο.

4. Την υπ’ αρ. 1467/03.01.2024 (Β’ 51) πράξη του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, 
με την οποία διαπιστώθηκε, μεταξύ άλλων, η αυτοδίκαιη 
λύση την 31.12.2023 της οικείας Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης «Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση Δήμου 
Αμπελοκήπων - Μενεμένης (Κ.Δ.Ε.Δ.Α.Μ.)».

5. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου (Β’ 5541/2021 και Β’ 4065/2024).

6. Την υπ’ αρ. 66/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αμπελοκήπων - Μενεμένης (ΑΔΑ: 9ΒΒΩΩΨΕ-
ΕΝ8), με την οποία συγκροτήθηκε τριμελής επιτροπή, 
για τη διοίκηση γενικά του Δημοτικού Ωδείου και ει-
δικότερα για θέματα που άπτονται της ίδρυσης, μετε-
γκατάστασης, μετονομασίας, προσθήκης ή αφαίρεσης 
τμημάτων κ.λπ.

7. Το από 16.04.2025 πρακτικό συνεδρίασης της ως 
άνω (υπόψη 6) τριμελούς επιτροπής, με το οποίο απο-
φασίστηκε: α) Η μετονομασία του Δημοτικού Ωδείου 
Αμπελοκήπων σε «Δημοτικό Ωδείο Αμπελοκήπων - Με-
νεμένης Μίκης Θεοδωράκης», προς τιμήν του κορυφαίου 
Έλληνα συνθέτη, στο πλαίσιο ενίσχυσης της πολιτιστικής 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5154

65781

30.09.2025 09:17:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65782 Τεύχος B’ 5154/29.09.2025

ταυτότητας του μουσικού ιδρύματος και β) Η προσθήκη 
Τμημάτων Σπουδών σε αυτό το υπό μετονομασία Δη-
μοτικό Ωδείο, λαμβάνοντας υπόψη την ανωτέρω (υπό-
ψη 1. θ) κοινή υπουργική απόφαση.

 8. Το από 15.05.2025 (υπ’ αρ. 11209/2025) διαβιβαστι-
κό - αίτημα της τριμελούς επιτροπής, μέσω του Προέδρου 
της, προς τον Δήμαρχο Αμπελοκήπων - Μενεμένης, σε 
συνέχεια των ανωτέρω (υπόψη 6 και 7) για: α) τη μετονο-
μασία του Δημοτικού Ωδείου Αμπελοκήπων σε «Δημοτικό 
Ωδείο Αμπελοκήπων - Μενεμένης Μίκης Θεοδωράκης» 
και β) την προσθήκη Τμημάτων Σπουδών σε αυτό.

9. Την υπ’ αρ. 866/19.05.2025 (Β’ 2925) απόφαση του 
Δημάρχου Αμπελοκήπων  - Μενεμένης, με την οποία 
εγκρίθηκε η μετονομασία του Δημοτικού Ωδείου Αμπε-
λοκήπων σε «Δημοτικό Ωδείο Αμπελοκήπων - Μενεμένης 
Μίκης Θεοδωράκης» και η προσθήκη Τμημάτων Σπου-
δών σε αυτό.

10. Την ανάγκη τροποποίησης της ανωτέρω απόφα-
σης, μετά τις σχετικές  συστάσεις του Υπουργείου Πολι-
τισμού, αποφασίζει:

Τροποποιούμε  - διορθώνουμε την υπ’  αρ. 866/ 
19.05.2025 (B’ 2925) απόφαση του Δημάρχου Αμπελο-
κήπων - Μενεμένης, ως προς το λεκτικό του σημείου ΙΙ. 
του αποφασιστικού της μέρους, και αυτό θα έχει πλέον 
ως εξής:

«ΙΙ. Την προσθήκη στο, σύμφωνα με τα ανωτέρω, υπό 
μετονομασία, Δημοτικό Ωδείο Αμπελοκήπων, πλέον με 
την επωνυμία «Δημοτικό Ωδείο Αμπελοκήπων - Με-
νεμένης Μίκης Θεοδωράκης», που βρίσκεται στους 
Αμπελόκηπους Θεσσαλονίκης και επί της οδού 28ης 
Οκτωβρίου 59, Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής με τα 
εξής Τμήματα:»

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’  αρ. 
866/19.05.2025 (B’ 2925) τροποποιούμενη απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αμπελόκηποι, 12 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΛΑΖΑΡΟΣ ΚΥΡΙΖΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 3763 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του υπηρε-
τούντος διοικητικού προσωπικού στο Εθνικό 
και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών για 
το Β’ εξάμηνο 2025.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και άλλες διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το π.δ. 338/1998 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-
σιών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Α’ 227).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Τα άρθρα 76, 77, 78 και 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ.Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

9. Την υπό στοιχεία 42045/Β1/17-5-2007 απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Κα-
θορισμός του ωραρίου εργασίας ορισμένων κατηγοριών 
εργαζομένων στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστή-
μιο Αθηνών» (Β’ 841).

10. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/ 
27-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

11. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Αθηνών (υπ’ αρ. 12η Συνεδρίαση/16-3-2017) αναφορικά 
με την εικοσιτετράωρη λειτουργία των Υπηρεσιών του για 
τη διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των διοικητικών 
υπηρεσιών, της διευκόλυνσης του διοικητικού προσωπι-
κού και της εξυπηρέτησης των φοιτητών του Ιδρύματος.

12. Την υπό στοιχεία 59423/Ζ2/17-4-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Καθορισμός του ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών» (Β’ 1500) με την οποία εγκρίθηκε η 24ωρη λειτουρ-
γία του Ιδρύματος.

13. Την υπ’ αρ.1591/31-07-2023 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Αθηνών «Εκλογή Πρύτανη και Ορι-
σμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786).

14. Την από 27-11-2024 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του ΕΚΠΑ περί έγκρισης προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 (ΑΔΑ: 6ΕΩΖ46ΨΖ2Ν-ΡΝΟ).

15. Την υπ’ αρ. 79882/22-7-2025 Εισήγηση - Τεκμη-
ρίωση της Εκτελεστικής Διευθύντριας του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΕΚΠΑ) περί της 
αναγκαιότητας υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλή-
λων του ΕΚΠΑ για τη κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
με σκοπό την αποτελεσματική υλοποίηση του έργου των 
μονάδων του Ιδρύματος.

16. Την από 23-7-2025 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του ΕΚΠΑ (υπ’ αρ. 87235/7-8-2025) με θέμα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65783Τεύχος B’ 5154/29.09.2025

«Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας του υπηρετούντος 
διοικητικού προσωπικού στο Εθνικό και Καποδιστριακό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών για το Β’ εξάμηνο 2025».

17. Την από 4-9-2025 απόφαση του Συμβουλίου Δι-
οίκησης του ΕΚΠΑ (υπ’ αρ. 95047/4-9-2025) με θέμα 
«Έγκριση δαπάνης ποσού 650.000,00 € για την καταβο-
λή αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας στο διοικητικό 
προσωπικό του Ιδρύματος (μόνιμοι υπάλληλοι και με 
σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ.) κατά το Β’ εξάμηνο έτους 2025, 
σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως 
ισχύει» (ΑΔΑ: 6ΤΛΧ46ΨΖ2Ν-Χ6Σ).

18. Την υπ’ αρ. 97640/9-9-2025 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΕΚΠΑ ποσού ύψους εξακοσίων πενήντα χιλιάδων 
ευρώ (650.000,00 €) για την κάλυψη της δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
Κ.Α.Ε. 00.0261 οικονομικού έτους 2025, για την καταβολή 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας του διοικητικού 
προσωπικού (μονίμων υπαλλήλων και με σχέση εργα-
σίας Ι.Δ.Α.Χ.) για το Β’ εξάμηνο 2025, σύμφωνα με το 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΑΔΑ: ΨΨ3Ω46ΨΖ2Ν-Ε0Ω).

19. Το γεγονός της έλλειψης επαρκούς διοικητικού 
προσωπικού για τη στελέχωση των Υπηρεσιών του 
Ιδρύματος δεδομένης αφενός της συνεχούς μείωσης του 
προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων-αποχωρήσεων - 
μετατάξεων και της μη αντικατάστασης-αναπλήρωσης 
αυτού και αφετέρου της συνεχούς ίδρυσης, βάσει της 
κείμενης νομοθεσίας, νέων δομών στο Ίδρυμα που απαι-
τούν την στελέχωση για την εύρυθμη λειτουργία τους.

20. Την αύξηση, βάσει της κείμενης νομοθεσίας, των 
αρμοδιοτήτων, των δράσεων και των παροχών που κα-
λείται το Ίδρυμα να υλοποιήσει καθώς και την ολοκλή-
ρωση πλήθους διοικητικών διαδικασιών εντός αποκλει-
στικών τασσόμενων προθεσμιών.

21. Την αναγκαιότητα λειτουργίας των Υπηρεσιών του 
ΕΚΠΑ και πέραν του τυπικού ωραρίου λειτουργίας των 
Δημοσίων Υπηρεσιών (8ωρο) για την υλοποίηση της 
αποστολής και του έργου του ΕΚΠΑ.

22. Τη διαπίστωση της συνδρομής αυξημένων, επειγου-
σών και έκτακτων αναγκών ώστε να κρίνεται επιβεβλη-
μένη η παροχή υπερωριακής εργασίας του διοικητικού 
προσωπικού που υπηρετεί στο ΕΚΠΑ για την παρακο-
λούθηση και εφαρμογή των δράσεων του Ιδρύματος, 
την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών, την εύρυθμη και 
αποδοτική λειτουργία καθώς και τη βελτιστοποίηση του 
παρεχόμενου έργου των Υπηρεσιών του ΕΚΠΑ.

23. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Eγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευματι-
νής εργασίας πέραν της υποχρεωτικής με αποζημίωση, 
σε οκτακοσίους ογδόντα πέντε (885) υπαλλήλους, μό-
νιμους και με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών για έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες έκαστος, ανώτατο όριο ανά υπάλληλο, 
κατά το B’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ως άνω υπερωριακή εργασία θα πραγματοποιείται 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων και 
μέχρι της 22ας ώρας με αντικείμενα την υποστήριξη του 
ερευνητικού, εκπαιδευτικού, ιατρικού, παραϊατρικού και δι-
οικητικού έργου των μονάδων του Ιδρύματος, την έγκαιρη 

ολοκλήρωση διαδικασιών καθώς και την κάλυψη των αυ-
ξημένων, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
που άπτονται των αρμοδιοτήτων των ακόλουθων Υπηρε-
σιών για την άμεση και αποτελεσματική ανταπόκριση τους 
στις συνεχώς αυξανόμενες υποχρεώσεις του Ιδρύματος:

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
1. Γραφείο Πρύτανη 5
2. Γραφεία Αντιπρυτάνεων 5

3.
Γραμματεία Συμβουλίου 
Διοίκησης

4

4. Γραμματεία Συγκλήτου 3

5.
Μονάδα Στρατηγικού 
Σχεδιασμού

5

6.
Μονάδα Ασφάλειας και 
Προστασίας

2

7. Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου 1

8.
Μονάδα Διασφάλισης 
Ποιότητας-ΜΟΔΙΠ

1

9.
Γραμματεία Τεχνικού 
Συμβουλίου

3

10.
Γραμματεία Νομικού 
Συμβούλου 

3

11.
Διεύθυνση Εκπαίδευσης και 
Έρευνας 

10

12.
Διεύθυνση Σχεδιασμού και 
Προγραμματισμού 

5

13. Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης 13

14.
Διεύθυνση Φοιτητικής 
Μέριμνας

48

15.
Γραφείο Φοιτητικής Στήριξης 
(Ψαχνά Ευβοίας)

3

16. Διεύθυνση Διοικητικού 46

17.
Διεύθυνση Δημοσίων Σχέσεων 
και Ιστορίας 

28

18.
Διεύθυνση Δημοσιευμάτων και 
Εκδόσεων

14

19.
Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών

37

20. Διεύθυνση Περιουσίας 8
21. Διεύθυνση Κληροδοτημάτων 12
22. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 69
23. Διεύθυνση Βιβλιοθήκης 54
24. Θεολογική Σχολή 5
25. Τμήμα Θεολογίας 7

26.
Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας 
και Θρησκειολογίας

5

27. Νομική Σχολή / Τμήμα Νομικής 10

28.
Σχολή Οικονομικών και 
Πολιτικών Επιστημών

2

29.
Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και 
Δημόσιας Διοίκησης

9

30. Τμήμα Οικονομικών Επιστημών 10
31. Τμήμα Επικοινωνίας και Μ.Μ.Ε.. 8

32.
Τμήμα Τουρκικών και 
Σύγχρονων Ασιατικών 
Σπουδών

4

33. Τμήμα Κοινωνιολογίας 3

34.
Τμήμα Διοίκησης  
Επιχειρήσεων  και  Οργανισμών

3



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65784 Τεύχος B’ 5154/29.09.2025

35.
Τμήμα Διαχείρισης Λιμένων και 
Ναυτιλίας

3

36.
Τμήμα Ψηφιακών Τεχνών και 
Κινηματογράφου

5

37. Φιλοσοφική Σχολή 4
38. Τμήμα Φιλολογίας 7

39.
Τμήμα Ιστορίας και 
Αρχαιολογίας

16

40.
Παιδαγωγικό Τμήμα 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

8

41. Τμήμα Φιλοσοφίας 3
42. Τμήμα Ψυχολογίας 9

43.
Τμήμα Αγγλικής Γλώσσας και 
Φιλολογίας

5

44.
Τμήμα Γαλλικής Γλώσσας και 
Φιλολογίας

5

45.
Τμήμα Γερμανικής Γλώσσας και 
Φιλολογίας

4

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

46.
Τμήμα Ιταλικής Γλώσσας 
και Φιλολογίας

4

47.
Τμήμα Ισπανικής  Γλώσσας 
και Φιλολογίας

3

48. Τμήμα Μουσικών Σπουδών 5
49. Τμήμα Θεατρικών Σπουδών 3

50.
Τμήμα Ρωσικής Γλώσσας και 
Φιλολογίας και Σλαβικών 
Σπουδών

3

51. Σχολή Θετικών Επιστημών 3
52. Τμήμα Φυσικής 10
53. Τμήμα Χημείας 11
54. Τμήμα Μαθηματικών 8
55. Τμήμα Βιολογίας 9

56.
Τμήμα Γεωλογίας και 
Γεωπεριβάλλοντος

9

57.
Τμήμα Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών

7

58.
Τμήμα Ιστορίας και 
Φιλοσοφίας  της Επιστήμης

6

59.
Τμήμα Αεροδιαστημικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας

3

60.
Τμήμα Τεχνολογιών Ψηφιακής 
Βιομηχανίας

2

61. Σχολή Επιστημών  Υγείας 3
62. Τμήμα Ιατρικής 121
63. Τμήμα Οδοντιατρικής 29
64. Τμήμα Φαρμακευτικής 9
65. Νοσηλευτικής 8

66.
Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 
Εκπαίδευσης

7

67.
Τμήμα Εκπαίδευσης και Αγωγής 
στη Προσχολική Ηλικία

8

68.
Σχολή Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού

1

69.
Τμήμα Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού

9

70.
Σχολή Αγροτικής Ανάπτυξης, 
Διατροφής και Αειφορίας

1

71.
Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης, 
Αγροδιατροφής και 
Διαχείρισης Φυσικών Πόρων

2

72. Γενικό Τμήμα 3

73.
Διδασκαλείο Νέας Ελληνικής 
Γλώσσας

3

74. Διδασκαλείο Ξένων Γλωσσών 8
75. ΚΕΔΙΒΙΜ 1
76. ΚΛΕΙΔΙ 26
77. Παιδικοί Σταθμοί 9

78.
Επιστασία-Εποπτεία Κτηρίων 
ΕΚΠΑ

37

Ο αριθμός των υπαλλήλων δύναται να μεταβάλλεται 
σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες των μονάδων του 
Ιδρύματος καθώς και να μετέχουν στην ανωτέρω υπερω-
ριακή εργασία και οι αποσπασμένοι στο ΕΚΠΑ διοικητι-
κοί υπάλληλοι, υπό την προϋπόθεση της μη υπέρβασης 
του συνολικού αριθμού ωρών υπερωριακής εργασίας 
καθώς και των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

Οι υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής εργασίας 
εφόσον περιλαμβάνονται στη μηνιαία συγκρότηση 
των συνεργείων και μόνο στην περίπτωση που δεν είναι 
δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης για το ίδιο 
χρονικό διάστημα.

Οι Προϊστάμενοι των αναφερόμενων Υπηρεσιών του 
Ιδρύματος ορίζονται ως υπεύθυνοι: α) για τη συγκρό-
τηση των συνεργείων υπερωριακής εργασίας όπου θα 
αναφέρεται: ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμ-
μετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και 
το Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, οι ώρες 
απασχόλησης για κάθε υπάλληλο ανά μήνα και η πε-
ριγραφή των εργασιών που θα πραγματοποιηθούν και  
β) για την παρακολούθηση της εκτέλεσης της υπερωρι-
ακής εργασίας και την έκδοση της σχετικής βεβαίωσης 
πραγματοποίησης αυτής.

Επιπλέον ορίζονται ως υπεύθυνοι υλοποίησης της 
υπερωριακής εργασίας: α) Για το προσωπικό που απα-
σχολείται στα Γραφεία Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων, στη 
Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, στη Γραμματεία Νομικού 
Συμβούλου στο ΚΕΔΙΒΙΜ, στους Παιδικούς Σταθμούς 
και στο Γραφείο Φοιτητικής Στήριξης (Ψαχνά Ευβοίας) 
η Εκτελεστική Διευθύντρια του Ιδρύματος και β) για το 
προσωπικό που απασχολείται στην Επιστασία - Εποπτεία 
Κτηρίων του ΕΚΠΑ, ο Προϊστάμενος της Μονάδας Ασφά-
λειας και Προστασίας.

Η προκαλούμενη από την ως άνω απασχόληση δα-
πάνη για την καταβολή αποζημίωσης υπερωριακής ερ-
γασίας δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό των εξακοσίων 
πενήντα χιλιάδων ευρώ (650.000 €) και θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του ΚΑΕ 00.0261 
οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 
31 Δεκεμβρίου 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

*02051542909250004*
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr


